Ad aliud dico quod haec est congrua, 'Catonis est genitivi casus', secundum quod ly 'Catonis' accipitur materialiter, et sic habet rationem nominis recte supponentis pro seipso accepto in obliquo. Unde cum dicitur 'Catonis est genitivi casus', ly 'Catonis' supponit materialiter et habet rationem nominativi casus, et sensus huius est iste, 'hoc nomen, 'Catonis' est genitivi casus'. Et si dicatur quod eadem ratione hic erit congrua, 'Catonis currit', accipiendo 'Catonis' materialiter, dicendum est quod sic dicendo, 'Catonis currit',

non potest ly ‘Catonis’ sumi materialiter, quia suppositio dicitur analogice de suppositione materiali et suppositione significativa. Suppositio materialis est suppositio secundaria et minus propria, et ideo terminus non supponit materialiter nisi quando comparatur alicui particulae secundum suppositionem materialem, sicut illa quae est genitivi casus. Competit nam huic dictioni, ‘Catonis’, secundum quod sumitur materialiter sed hoc verbum, ‘currit’, non competit sibi secundum suppositionem materialem, et ideo in hac oratione, ‘Catonis currit’, non accipitur ly ‘Catonis’ materialiter sed personaliter.

Ad aliud est dicendum quod haec est incongrua, ‘Catonis est’, quia hic nihil accipitur quod possit verbo reddere suppositum, nec sequitur, ‘Catonis est ens, ergo Catonis est’, quia in ista, ‘Catonis est ens’, verbo redditur suppositum, sed in ista, ‘Catonis est’, nihil ponitur quod possit reddere suppositum verbo.

<Capitulum 3: De Verbo>

Verbum autem quod consignificat est tempus, cuius prius nihil seorsum significat, et est semper eorum quae de altero praedicantur nota.

Haec est secunda pars principalis huius capituli, in qua philosophus determinat de verbo, et continet tres particulas. In prima ponit et declarat diffinitionem verbi. In secunda ibi, **Non currit autem**, excludit quaedam a ratione verbi quae non sunt verba libet appareant verba. In tertia ibi, **ipsa quaedam**, ponit quaedam convenientiam quae est inter nomen et verbum.

<Chapter 3: On Verbs>

In prima igitur particula ponit diffinitionem verbi, dicens quod verbum est illud quod consignificat tempus cuius pars extra nihil significat, et semper est nota eorum quae de altero praedicantur. In hac diffinitione non ponitur vox significativa ad placitum, sed subintelligitur ex diffinitione nominis, quia commune est nomini et verbo quod sit vox significativa ad placitum. Unde philosophus breviter procedens relinquit ea quae sunt communia nomini et verbo intellectui legentis ex his quae dixerat in diffinitione nominis. Aliam tamen particulam nomini et verbo communem positam in diffinitione nominis, **cuius nulla pars**, et cetera, ponit hic quamvis sit superius posita in diffinitione nominis, cuius causa est quia verbum maiorem habet convenientiam cum oratione quam nomen, quia verbum importat compositionem per quam perficitur et constituitur oratio. Ideo magis videtur quod verbum sit oratio et quod pars eius per se aliquid significat quam nomen, et ideo hanc <k6ra> particulam ponit quae fuit prius postea in diffinitione nominis.

Dico autem quod consignificat tempus, ut cursus quidem nomen est. Currit vero est verbum. Consignificat enim nunc esse.

Explanat hanc diffinitionem verbi, et primo declarat hanc diffinitionem verbi, scilicet quod verbum consignificat tempus, et haec est conclusio octo huius libri, quae probatur sic. Id quod significat certam differentiam temporis consignificat tempus. Verbum consignificat certam differentiam temporis. Ergo, et cetera. Maior est nota, et minor declaratur per differentiam inter nomen et verbum quae idem significant. Sed different tamen in hoc, quod non idem consignant, quia

verbum consignificat tempus, et nomen non consignificat tempus. Unde declaratur sic. Illud inest verbo per quod distinguitur a nomine, sed per consignificare certam differentiam temporis verbum distinguitur a nomine. Quod patet exemplariter sic. 'Currit' quod est verbum, et 'cursus' quod est nomen idem significant, sed differunt per hoc, quod 'currit' consignificat nunc esse quod est certa differentia temporis, et 'cursus' non consignificat nunc esse, nec consignificat aliquam differentiam temporis. 'Currit' nam significat talem motum animalis ut mensuratur tempore praesenti, sed 'cursus' significat huiusmodi motum non ut mensuratur aliqua differentia temporis, sed ut abstrahitur ab omni differentia temporis. Cum nam intelligo cursum, non magis intelligo cursum ut mensuratur tempori praesenti, scilicet ut nunc praesentaliter sit quam ut mensuratur tempore praeterito, scilicet ut fiebat, vel ut mensuratur tempore futuro, scilicet fiet in futuro. Per hoc patet quod 'currit' non significat tempus, sed cum tempore, quia 'currit' significat determinatum motum inesse animali, qui motus non est tempus, sed dat intelligere certam differentiam temporis mensurantem suum significatum, et huiusmodi motum. Patet etiam quod 'dies' et 'nox' non significant cum tempore, quamvis significant tempus, quia non significant sua significata prout mensurantur aliqua certa differentia temporis, sed prout abstrahuntur ab omni tempore. Potuit enim dies fieri vel nunc vel in futuro, et potuit fieri et fiebat in futuro.

Et semper eorum quae de altero dicuntur [nota [est, ut eorum quae dicuntur de subiecto vel in subiecto sunt]]²⁸³²⁸⁴.

Aliam particularum [ponit]²⁸⁵, scilicet quod **verbum semper est nota eorum quae de altero dicuntur** [et]²⁸⁶ declarat philosophus, et haec est conclusio novem huius libri, [quae]²⁸⁷ est probatur sic. Verbum semper est nota eorum quae de {altero dicuntur, scilicet de subiecto, quia verbum est de numero eorum quae sunt in subiecto}²⁸⁸. Sed tam illa quae {dicuntur de subiecto}²⁸⁹ quam illa quae {sunt in subiecto}²⁹⁰ dicuntur de altero. Ergo, et cetera.

Sciendum <est>²⁹¹ quod philosophus {pro}²⁹² {ea}²⁹³ **quae dicuntur de subiecto** intelligit praedicata essentialia, et {pro}²⁹⁴ {ista}²⁹⁵ **quae sunt in subiecto** intelligit praedicata accidentalialia. Ex isto loco potest notari quod res extra animam sicut declaratum est supra principium libri praedicamentorum est praedicatum, et per consequens propositio componitur ex

²⁸³ A

²⁸⁴ B

²⁸⁵ A, B

²⁸⁶ A, B

²⁸⁷ ‘haec conclusio’: A

²⁸⁸ ‘sunt subiecto vel eorum quae sunt in subiecto’: A; ‘altero dicuntur ut de subiecto vel eorum quae sunt in subiecto’: B

²⁸⁹ ‘sunt in subiecto’: A

²⁹⁰ ‘dicuntur de subiecto’: A

²⁹¹ B

²⁹² ‘per’: A, B

²⁹³ ‘illa’: A, B

²⁹⁴ ‘per’: A

²⁹⁵ ‘illa’: A

And it is always a mark of those which are said of another, as of those which are said of a subject or are in a subject

Aristotle makes another point, namely that **a verb is always a mark of those which are said of another**, and this is the ninth conclusion of this book, which is proved in this way. A verb is always a mark of those which are said of another, namely of a subject, or of those which are in a subject. But just as those which are said of a subject are said of another, so too those which are in a subject are said of another. Therefore, etc.

One must know that by **those which are said of a subject** Aristotle means essential predicates, and by **those which are in a subject** he means accidental predicates. From this, it can be known that a thing outside the soul, as was stated above in the beginning of the *Categories*, is a predicate, and consequently a statement is composed out of things outside

rebus extra animam <sicut declaratum est supra principium libri praedicamentorum>²⁹⁶. <Et>²⁹⁷ istud tamen non est ad propositum, quia nota in proposito non accipitur pro signo, sed <accipitur>²⁹⁸ pro notificante, ut postea {dicetur}²⁹⁹. {Nam}³⁰⁰ si verbum {est}³⁰¹ nota eorum quae de altero predicantur, et [si]³⁰² verbum non est nota nisi sui significati, sequitur quod significatum verbi predicatur, sed significatum verbi est res extra animam. Ergo videtur quod res extra animam praedicatur. Aliter dicunt aliqui, quod verbum in {qualem}³⁰³ propositione predicatur, et hoc dicunt propter {istud}³⁰⁴ dictum philosophi hic: **verbum est semper nota eorum quae [de altero predicantur]**³⁰⁵, et cetera, et etiam quia Aristoteles <infra>³⁰⁶ in isto capitulo dicit quod verbum infinitum semper de aliquo est, sed non <est>³⁰⁷ aliter de aliquo nisi <quia>³⁰⁸ tanquam praedicatum de subiecto. Ergo verbum infinitum est praedicatum <et eadem ratione vel maiori verbum finitum est praedicatum>³⁰⁹. Unde sic dicentes dicunt